272ª feira | 05/Ago/2024 - Edição nº 11706

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0152023

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Extralimp Serviços Inegrados Ltda.
OBJETO: Acréscimo de 1 (um) posto de trabalho de Assistente Administrativo
com carga horária de 40 (quarenta) horas, trabalhando de segunda a sexta-feira
das 08:00hs às 17:00hs com intervalo de 1(uma) hora. VALOR DO POSTO: R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti –
Diretor Executivo.

88286/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

 CONTRATO 035/2024

 PROTOCOLO: 22.470.914-5
OBJETO:  . Criação de projetos cenográficos e decorações Natalinas na Ceasa
Curitiba.
EMPRESA:   KADASTE  MARKETING  LTDA CNPJ- 33.618.201/0001-06
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.

ASSINATURA: 02/08/2024 – Valor: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL
REAIS )

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidsetenta e nove millente

88393/2024

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 117/2024     Licitações-e nº 1047446

e-Protocolo nº 22.180.492-9
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica  para  fornecimento  de  Pontos  de  Acesso  Wi-Fi,  controladoras  de
gerenciamento de Wi-fi, “Virtual Data Plane” e Filtro de URL, incluindo manutenção,
suporte técnico e demais condições conforme Termo de Referência.
O  instrumento  convocatório  está  disponível  para  download  em
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 26/08/2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 h do dia 26/08/2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 19/08/2024 as 23h59.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 119/2024     Licitações-e nº 1047620

e-Protocolo nº 22.276.909-4
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de 200 (duzentas)
subscrições  de  Software  Microsoft  Windows  para  Desktops  Virtuais  (VDA),
fornecimento de 6 (seis) licenças Microsoft SQL Server 2022 Enterprise com
Software Assurance e renovação de Software Assurance para 4 (quatro) licenças
Microsoft SQL SERVER ENTERPRISE.. Empresa declarada vencedora para
o lote  único:  SOLO NETWORK BRASIL S.A ,  com o valor total  de R$
1.509.819,92    (hum  milhão  quinhentos  e  nove  reais,  oitocentos  e
dezenove reais e noventa e dois centavos). Demais informações nos autos
do processo.

88745/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 05/2024 - MDA
PROTOCOLO: 21.117.556-7 – TIPO: Menor Preço
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo procedimento eletrônico LICITAÇÃO.
COHAPAR, Modo de Disputa Aberto – MDA, para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a execução de SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO E OUTROS, na metodologia de postos de serviço, para

atendimento a demanda estimada do edifício Sede da COHAPAR em Curitiba
e seus Escritórios Regionais localizados nos municípios de Apucarana, Campo
Mourão, Cascavel, Cornélio Procópio, Francisco Beltrão, Guarapuava, Londrina,
Maringá, Paranavaí, Ponta Grossa, Umuarama e União da Vitória, pelo período
de 36 (trinta e seis meses), conforme quantidades e especificações descritas no
Edital e seus Anexos.

Vencedora: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Valor Homologado: R$ 8.054.603,28

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 052/2024 de 31/07/2024.

Curitiba, 02 de Agosto de 2024.

Departamento de Licitação

88679/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 47/2024 - MDA

Processo nº: 20.517.136-3- Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil,
especializada em obras e serviços de em engenharia, que será
responsável pela produção do empreendimento habitacional PATO
BRANCO – 13ª ETAPA, MUNICÍPIO DE PATO BRANCO/PR,
destinado às pessoas da TERCEIRA IDADE, compreendendo a
elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e Executivo em
metodologia BIM, a execução de obras e serviços de engenharia, a
montagem, a realização de testes e as demais operações necessárias
e suficientes para a entrega final de habitação, equipamentos
comunitários e infraestrutura, utilizando-se de sistemas e/ou
subsistemas construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores
que possuam validação de todos os aspectos relevantes ao
comportamento em uso do produto através de sua avaliação junto ao
Sistema Nacional de Avaliações Técnicas (SINAT), demonstrada
mediante a apresentação do respectivo Documento de Avaliação
técnica – DATec vigente, que resultem em 40 unidades habitacionais e
equipamentos comunitários
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 31/10/2024
Início da disputa 09:30 – 31/10/2024

Preço Máximo: Sigiloso
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

88352/2024
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 31/2024 - MDA

RESULTADO: DESERTO

Processo nº: 22.321.907-1 - Tipo: Menor Preço

Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização de
parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo
de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do
Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de
uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de RESERVA DO
IGUAÇU, com a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional
na linha de atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas,
totalizando 33 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.

Curitiba, 02 de agosto de 2024.

Departamento de Licitação

88450/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 145/TECR/2024

Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

Protocolo: 22.468.960-8. Partes: COHAPAR e TORINO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA. Objeto: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização:
Ata de RD nº 51/2024, de 29/07/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 02/08/2024.

88689/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
496412724

Documento emitido em 05/08/2024 09:11:45.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11706 | 05/08/2024 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Retângulo

luziaarai
Realce